

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表聲明，並明確表示概不會就本公佈全部或任何部分內容而產生或因依賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

中国忠旺控股有限公司*

China Zhongwang Holdings Limited

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：1333)

截至二零零九年九月三十日止九個月期間之 未經審核季度財務業績及營運數據公告

中國忠旺控股有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)藉此公告欣然呈列本集團截至二零零九年九月三十日止九個月期間之未經審核主要財務業績及營運數據。本公告並同時披露二零零八年同期未經審核的比較數據。

本公司董事會欣然宣佈本公司及其子公司(統稱「本集團」)截至二零零九年九月三十日止九個月期間之未經審核主要財務業績及營運數據，連同去年同期未經審核之比較數據如下：

簡明綜合收益表

		一月一日至九月三十日止九個月	
	附註	二零零九年 人民幣千元 (未經審核)	二零零八年 人民幣千元 (未經審核)
收益	1	9,642,218	8,951,284
銷售成本		<u>(5,928,333)</u>	<u>(6,432,041)</u>
毛利	2	3,713,885	2,519,243
利息收入	3	35,773	42,871
其他收入	4	25,516	14,726
銷售及分銷成本	5	(103,931)	(106,174)
行政及其他經營開支	6	(138,519)	(85,434)
上市費用	7	(36,558)	—
財務成本	8	<u>(243,207)</u>	<u>(202,438)</u>
除稅前利潤		3,252,959	2,182,794
稅項	9	<u>(857,646)</u>	<u>(571,465)</u>
期內利潤及期內本公司權益 持有人應佔全面收益總額(註1)		<u><u>2,395,313</u></u>	<u><u>1,611,329</u></u>

註：1. 撇除上市所涉及的已自收益表扣除的一次性開支影響，本公司期內利潤增加至人民幣2,431,871,000元(二零零八年同期：人民幣1,611,329,000元)。

2. 簡明綜合收益表是按照國際財務報告準則的會計政策編製。

* 僅供識別

本集團生產光身、大型、大截面的高精密鋁型材產品，主要用作火車貨運、客運車廂、城市軌道交通(地下鐵路及輕軌)、汽車、飛機、船舶、電力傳輸設備、機械設備及基礎設施等終端產品的零件與部件。本集團的工業鋁型材產品按照客戶的規格和質量標準度身訂造。

由於來自工業鋁型材市場的客戶需求不斷增加，且該市場的毛利較建築鋁型材市場高，本集團的業務策略為增加於工業鋁型材市場的滲透率。於二零零九年前三季度，本集團工業鋁型材產品的銷售大幅增加。

1. 收益

	一月一日至九月三十日止九個月		增減變動 %
	二零零九年 人民幣百萬元	二零零八年 人民幣百萬元	
收益：			
工業鋁型材產品	7,646	4,776	60.1
建築鋁型材產品	1,996	4,175	(52.2)
	<u>9,642</u>	<u>8,951</u>	7.7
總收益	<u>9,642</u>	<u>8,951</u>	7.7

收益由二零零八年同期的人民幣8,951,284,000元增加7.7%至截至二零零九年九月三十日止期間的人民幣9,642,218,000元。收益增加主要由於本集團用於交通運輸、機械設備及基礎設施的工業鋁型材產品的市場需求上升，本公司向客戶收取的加工費增加，從而使本集團工業鋁型材產品的收益大幅增加所致。本集團工業鋁型材產品產生的收益由二零零八年同期的人民幣4,775,790,000元增加60.1%至截至二零零九年九月三十日止期間的人民幣7,645,794,000元。本集團建築鋁型材產品產生的收益由二零零八年同期的人民幣4,175,494,000元減少52.2%至截至二零零九年九月三十日止期間的人民幣1,996,424,000元。

銷售成本由二零零八年同期的人民幣6,432,041,000元減少7.8%至截至二零零九年九月三十日止期間的人民幣5,928,333,000元。本集團工業鋁型材產品的銷售成本由二零零八年同期的人民幣2,907,285,000元大幅增加44.4%至截至二零零九年九月三十日止期間的人民幣4,199,279,000元，而本集團建築鋁型材產品的銷售成本則由二零零八年同期的人民幣3,524,756,000元減少50.9%至截至二零零九年九月三十日止期間的人民幣1,729,054,000元，主要是由於本期間鋁錠平均採購價格及產品銷售數量較去年同期有所下降所致。鋁錠為本集團的主要銷售成本。

本集團的總銷量由二零零八年同期的343,110公噸增加至截至二零零九年九月三十日止期間的365,504公噸，本集團工業鋁型材產品的銷量由二零零八年同期的155,528公噸增加至截至二零零九年九月三十日止期間的257,281公噸。本集團建築鋁型材產品的銷量由二零零八年同期的187,582公噸減少至截至二零零九年九月三十日止期間的108,223公噸。

中國為本集團產品之主要市場，但隨着本集團加大在工業鋁型材領域的投入以及幾年來對國外中高檔工業鋁型材市場與客戶的研究與爭取，尤其是125MN油壓雙動鋁擠壓機於二零零九年初正式商業運行之後，海外訂單不斷增加；另外，隨着公司股票在香港聯合交易所有限公司主板上市（「上市」）後本公司國際知名度的提升，海外客戶需求也不斷提升。本集團的出口銷量由二零零八年同期的12,878公噸增加至截至二零零九年九月三十日止期間的93,438公噸。本集團的海外客戶主要位於美國及澳洲等地區。

2. 毛利

	一月一日至九月三十日止九個月	
	二零零九年 %	二零零八年 %
毛利率(%)：		
工業鋁型材產品	45.1	39.1
建築鋁型材產品	<u>13.4</u>	<u>15.6</u>
整體毛利率	<u><u>38.5</u></u>	<u><u>28.1</u></u>

本集團的整體毛利率由二零零八年同期28.1%提高至截至二零零九年九月三十日止期間的38.5%。本集團工業鋁型材產品的毛利率由二零零八年同期的39.1%提高至截至二零零九年九月三十日止期間的45.1%，主要由於本集團若干大型鋁擠壓機於二零零八年展開生產，令本集團能生產大截面的高精密鋁型材產品，加強本公司的市場競爭力、提升對本公司工業鋁型材產品的市場需求。本集團建築鋁型材產品的毛利率由二零零八年同期的15.6%減少至截至二零零九年九月三十日止期間的13.4%，主要由於本集團已壓縮建築鋁型材的生產和銷售，本期平均售價較去年同期有所下降，清理其庫存使其存貨量亦相對二零零八年同期有所減少。

3. 利息收入

利息收入由二零零八年同期的人民幣42,871,000元減少16.6%至截至二零零九年九月三十日止期間的人民幣35,773,000元，此項減少主要由於期內平均銀行存款利率降低所致。

4. 其他收入

其他收入由二零零八年同期的人民幣14,726,000元大幅增加73.3%至截至二零零九年九月三十日止期間的人民幣25,516,000元，主要是政府補貼增加以及外匯收益增加所致。

5. 銷售及分銷成本

銷售及分銷成本由二零零八年同期的人民幣106,174,000元減少2.1%至截至二零零九年九月三十日止期間的人民幣103,931,000元。此項減少主要由於本集團於本期間廣告宣傳費用較去年同期有所減少。

6. 行政及其他經營開支

行政及其他經營開支由二零零八年同期的人民幣85,434,000元增加62.1%至截至二零零九年九月三十日止期間的人民幣138,519,000元。此項增加主要由於截至二零零九年九月三十日止期間確認的首次公開招股前購股權以公允值計算產生的非現金流支出費用約為人民幣39,314,000元(截至二零零八年九月三十日止期間：無)。本集團於二零零八年同期未確認購股權費用是由於管理層於該期間並不能確定上市是否能夠成功所致。

7. 上市開支

上市開支指上市涉及為數約人民幣36,558,000元的一次性開支，此筆開支已自收益表中扣除。

8. 財務成本

財務成本由二零零八年同期的人民幣202,438,000元增加20.1%至截至二零零九年九月三十日止期間的人民幣243,207,000元。此項上升主要由於在本期內增加短期借貸以作營運資金。

9. 稅項

本集團的所得稅開支由二零零八年同期的人民幣571,465,000元大幅增加50.1%至截至二零零九年九月三十日止期間的人民幣857,646,000元，主要由於除稅前利潤增加所致。本集團於截至二零零八年九月三十日止期間及截至二零零九年九月三十日止期間的實際稅率分別為26.2%及26.4%。

謹慎性陳述

董事會謹此提醒投資者，上述截至二零零九年九月三十日止九個月期間及二零零八年同期之未經審核季度財務業績及營運數據乃按本集團內部資料作出，投資者應注意不恰當信賴或使用以上信息可能造成投資風險。投資者在買賣本公司股份時務須小心謹慎。

承董事會命
中國忠旺控股有限公司
董事長
劉忠田

香港，二零零九年十一月十日

於本公佈日期，本公司董事會成員包括：

執行董事

劉忠田先生、路長青先生、陳岩先生、鍾宏女士及勾喜輝先生

非執行董事

馬小偉先生

獨立非執行董事

王振華先生、文獻軍先生、史克通先生及盧華基先生